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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om ett svenskt utträde ur Unionen för Medelhavet. 

Motivering 

Sverigedemokraterna har i tidigare motioner till utrikesutskottet gjort klart att 

vår inställning är att Sverige bör lämna Unionen för Medelhavet. Vi ser natur-

ligtvis positivt på möjligheten för länderna kring Medelhavet att mötas vid 

förhandlingsbordet inom ramen för Unionen för Medelhavet, men mervärdet 

för svenskt vidkommande är högst begränsat. Barcelonaprocessen var ur-

sprungligen ett lösare samarbete som syftade till att bl.a. uppmuntra deltagar-

länderna att främja mänskliga rättigheter samtidigt som man respekterade 

varje lands rätt att sköta sina interna angelägenheter själv, och den ursprung-

liga tanken med Unionen för Medelhavet var just att den skulle bestå av län-

derna kring Medelhavet (se t.ex. fakta-PM 2007/08:FPM122). Det kan dock 

befaras att denna union tar samma utveckling som EU mot allt större inslag 

av överstatlighet och inblandning i medlemsstaternas angelägenheter. De 

diskussioner om omstöpning av grunderna för UfM till att omfatta mer poli-

tiska reformer som har refererats i tidigare redogörelser är ett tecken på detta. 

Det är heller inte osannolikt att utvecklingen inom  

Medelhavsunionen får samma inriktning som den södra grannskapspoliti-

ken mot bl.a. ekonomisk integration och fri rörlighet i Europa, samtidigt som 
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det finns stora brister vad gäller konditionaliteten. Denna utveckling kan i 

praktiken komma att innebära att EU steg för steg utvidgas mot att även om-

fatta länderna i Nordafrika, även om de formellt sett inte kan bli medlemmar i 

EU. 

Sverigedemokraterna är positiva till ett utbyte av idéer, kulturimpulser och 

erfarenheter över nationsgränserna, men vi kan inte se att detta för Sveriges 

del måste ske inom ramen för ännu en union. Ett utbyte mellan parlament 

bl.a. för att verka för demokrati och mänskliga rättigheter är ett lovvärt arbete, 

men vi anser inte att det är avhängigt ett medlemskap i Unionen för Medelha-

vet utan kan skötas inom ramen för andra forum. Mot denna bakgrund anser 

vi att Sverige bör verka för ett utträde ur unionen. 

Stockholm den 11 februari 2014  

Julia Kronlid (SD)  
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